
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/03524 

 Del: 07/06/2021 

 Proponente: P.O. Musei Civici 

 

OGGETTO: 

CIG: 7228118FA7 Concessione di servizio Caffetteria presso Museo di Palazzo Vecchio – rinegoziazione canone 

concessorio - parziale modifica determinazione dirigenziale DD/2021/03283 in data 28/05/2021

 

LA DIRIGENTE

Visti:

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 22 febbraio 2021, esecutiva, avente ad oggetto "Documenti 

di  programmazione  2021/2023:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota 

integrativa  e  piano triennale  investimenti."  con la  quale  è  intervenuta  la  approvazione dei  documenti di  

programmazione economica dell’Ente 2021-2023;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.96 del 30/03/2021 con la quale è stato approvato il PEG 2021-

2023;

- il Decreto del Sindaco n. 85 del 31.10.2019 con cui è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico dirigenziale di  

Direttrice della Direzione Cultura e Sport, per la durata di tre anni decorrenti dal 1° novembre 2019 e, in  

assorbimento, ai sensi dell’art. 21 c. 5 del Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e Servizi del Comune di  

Firenze,  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  Musei  Comunali  ed  Attività  Culturali,  con  decorrenza  dal  1°  

Novembre 2019, in via provvisoria e sino a nuovo provvedimento;

Dato atto che

Pag. 1 di 4 DD/2021/03524



- con Determinazione dirigenziale DD/2021/03283 in data 28/05/2021 il Servizio Musei comunali e attività 

culturali  della Direzione Cultura e Sport  si  stabiliva di  procedere, in applicazione della deliberazione della 

Giunta comunale n° DG/2021/00056 del 16/02/2021, in via transattiva ed a mezzo di apposito atto con il  

concessionario  del  servizio  accessorio  di  caffetteria  del  Museo di  Palazzo  Vecchio,  Società  CO.DE.SA.  Srl,  

avente anche valore ricognitorio alla rinegoziazione del canone della concessione;

- con la citata determinazione si procedeva altresì ad approvare lo schema di atto per la formalizzazione della  

rinegoziazione in argomento, allegato parte integrante alla stessa determinazione;

Tenuto conto  che la Società CO.DE.SA. Srl,  ha successivamente comunicato di essere in grado di poter far 

decorrere  la  riattivazione  del  servizio  dalla  data  del  10.6.2021  in  luogo  di  quella  del  15.06.2021 

precedentemente concordata ed indicata nella determinazione suddetta; 

Ritenuto  pertanto di  parzialmente  modificare  quanto  indicato  nella  Determinazione  dirigenziale 

DD/2021/03283 in data 28/05/2021 in riferimento alla sola decorrenza della riattivazione del servizio, che avrà 

luogo dal giorno 10.6.2021, lasciando invariato ogni altro contenuto della stessa;

Dato atto che dal presente provvedimento non deriva nessun impegno di spesa o diminuzione di entrata e che 

all'accertamento delle entrate conseguenti alla rinegoziazione di cui al presente provvedimento si procederà 

con successive determinazioni dirigenziali;

Visti:

- gli artt. 107 e 179 del D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 5 e 192 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016;

- gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

- l’ art. 21 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi ;

- il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

DETERMINA

Pag. 2 di 4 DD/2021/03524



Per i motivi espressi in narrativa, interamente richiamati

1)  Di  modificare  parzialmente  quanto  indicato  nella  Determinazione  dirigenziale  DD/2021/03283  in  data 

28/05/2021 avente ad oggetto "CIG: 7228118FA7 Concessione di servizio Caffetteria presso Museo di Palazzo 

Vecchio – rinegoziazione canone concessorio", esclusivamente per quanto in riferimento alla decorrenza della 

riattivazione  del  servizio,  che  avrà  luogo  dal  giorno  10.6.2021  anzichè  dal  giorno  15.06.2021  come  in  

precedenza indicato,  lasciando invariato ogni altro contenuto della suddetta determinazione e del relativo 

schema di atto con essa approvato;

2) di dare atto che all'accertamento delle entrate conseguenti alla rinegoziazione di cui alla DD/2021/03283 in  

data 28/05/2021 ed presente provvedimento si procederà con successive determinazioni dirigenziali;

3) di dare atto che il RUP è la Dirigente del Servizio Musei Comunali e Attività Culturali dott. Gabriella Farsi e 

che non vi sono conflitti di interesse in relazione al presente procedimento.

Firenze, lí 07/06/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Gabriella Farsi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 4 DD/2021/03524



Pag. 4 di 4 DD/2021/03524


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/03524

